
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo
 “2024-Año del 30° Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional y Provincial

Decreto N° 175/23

Número: 

VISTO: La Actuación electrónica N° E6-2024-2980-Ae, y;

CONSIDERANDO:

Que por la misma se solicita la ratificación de la Disposición Nº 8/2023, de fecha 27

de Diciembre de 2023, de la Subsecretaría de Coordinación Presupuestaria y Financiera,

mediante la cual se resolvió dejar a cargo de la Dirección de Ingeniería Hospitalaria a la Dra.

Benítez Silvia Elizabeth   D.N.I. Nº 22.905.995, a partir de la fecha antes mencionada;

           Que corresponde dejar sin efecto a partir del 27 de Diciembre de 2023 la Resolución

N° 3619/2023 por la cual se designaba al Sr. Rubén Roberto Pelizardi- D.N.I. N.º 22.327.428

como Director de Ingeniería Hospitalaria; 

Que  la  agente  antes  mencionada  reúne  los  requisitos  de  idoneidad,  eficiencia  y

capacitación necesarios para cumplir tal función;

Que corresponde el dictado del presente instrumento legal;

Que por ello;

EL MINISTRO DE SALUD

R E S U E L V E:

MINISTERIO DE SALUD                                                 



ARTICULO 1°: Déjese sin efecto  a partir del 27 de Diciembre de 2023 la designación del Sr.

Rubén Roberto Pelizardi- D.N.I. N.º 22.327.428 como Director de Ingeniería Hospitalaria.

ARTICULO 2º: Ratifícase designación oportunamente efectuada por Disposición Nº 08/2023

de la Subsecretaría de Coordinación Presupuestaria y Financiera, que como anexo forma

parte de la presente 

ARTICULO  3º:  Por  Dirección  de  Unidad  de  Recursos  Humanos,  deberá  verificarse  la

precepción de adicionales vinculados al cargo y procederse a la baja y alta correspondiente,

y en el dictado de los instrumentos legales que resulten necesarios.

ARTICULO  4°:  Por  la  Unidad  de  Recursos  Humanos  efectúense  las  comunicaciones

correspondientes.

ARTICULO 5°: Regístrese, comuníquese y archívese.






	numero_documento: RES-2024-89-6-101
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Jueves 18 de Enero de 2024
	firma_1: SERGIO EDGARDO RODRIGUEZ
	cargo_1: Ministro
	dependencia_1: Ministerio de Salud
		2024-01-18T11:03:29-0300


		2024-01-18T11:03:31-0300




